
UCHWAŁA NR LVI/372/2022 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258, i 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634, 1692, 1747 i 1709) oraz 
art. 111 ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.) Rada Gminy Stare Miasto uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2022           
zmienionej uchwałą nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27-01-2022r.   
zmienionej uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01-02-2022r.   
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.274.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 14-02-2022r.  
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.276.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 17-02-2022r.  
zmienionej uchwałą nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022r.   
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.278.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 10-03-2022r.  
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.280.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 17-03-2022r.  
zmienionej uchwałą nr LI/339/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-03-2022r.   
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.287.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 13-04-2022r.  
zmienionej uchwałą nr LII/341/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-04-2022r.   
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.290.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 13-05-2022r.  
zmienionej uchwałą nr LIII/352/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26-05-2022r.   
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.297.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 10-06-2022r.  
zmienionej uchwałą nr LIV/365/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-06-2022r.   
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.308.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 14-07-2022r.  
zmienionej uchwałą nr LV.368.2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 16-08-2022r. 

1. W § 1 ust 1 ustala się dochody budżetu na 2022 rok w kwocie 72.331.590,86 zł, z tego:    
pkt 1) dochody bieżące w kwocie 68.508.241,86 zł.         
pkt 2) dochody majątkowe w kwocie 3.823.349,00 zł       
zgodnie z załącznikiem Nr 1 (art. 212 ust. 1 pkt 1, art. 235 ufp). 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:      
pkt 1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 
ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

3. W § 2 ust. 1 ustala się wydatki budżetu na rok 2022 w kwocie 83.186.972,99 zł. z tego:    
pkt 1) wydatki bieżące w kwocie 68.591.208,55 zł.         
pkt 2) wydatki majątkowe w kwotę 14.593.764,44 zł.        
zgodnie z załącznikiem Nr 2 (art. 212 ust. 1 pkt 2, art. 236 ufp). 

4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:      
pkt 1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami, 
zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79DAC551-242F-4EDB-9C42-17407B9B027A. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79DAC551-242F-4EDB-9C42-17407B9B027A. Podpisany Strona 2



 
 

 
 
 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-
2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.01.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01.02.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.278.2022 Wójta Gminy z dnia 10.03.2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.280.2022 Wójta Gminy z dnia 17.03.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LI/339/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-03-2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.287.2022 Wójta Gminy z dnia 13.04.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LII/341/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.04.2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.290.2022 Wójta Gminy z dnia 13.05.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIII/353/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26.05.2022 roku  
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.297.2022 Wójta Gminy z dnia 10.06.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIV/365/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-06-2022 roku  
zmieniony zarządzeniem OOG.0050.308.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z 14-07-2022 
zmienionej uchwałą nr LV.368.2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 16-08-2022r. 
zmienionej uchwałą nr LVI/372/2022. Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-08-2022r. 
 

Dochody budżetu gminy 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 2 308 737,59 10 126,49 2 318 864,08 

 80101  Szkoły podstawowe 201 726,35 9 300,00 211 026,35 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze 

6 400,00 600,00 7 000,00 

  0830 Wpływy z usług 129 000,00 5 500,00 134 500,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 3 200,00 3 200,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

95 000,00 16 012,47 111 012,47 

  0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z 
wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

95 000,00 15 300,00 110 300,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 20,00 20,00 

  0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

0,00 692,47 692,47 

 80104  Przedszkola  1 200 834,00 -15 220,00 1 185 614,00 

  0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z 
wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

293 000,00 -15 300,00 277 700,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 80,00 80,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

96 921,30 -265,98 96 655,32 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

96 921,30 -265,98 96 655,32 

 80195  Pozostała działalność 61 255,94 300,00 61 555,94 

  0921 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 300,00 300,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79DAC551-242F-4EDB-9C42-17407B9B027A. Podpisany Strona 1



 
 

 
 
 

852   Pomoc społeczna 1 634 116,10 87 574,32 1 721 690,42 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 
w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 

61 000,00 40 000,00 101 000,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

61 000,00 40 000,00 101 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 81 787,00 19 200,00 100 987,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

77 887,00 19 200,00 97 087,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 84 125,68 28 374,32 112 500,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

84 125,68 28 374,32 112 500,00 

900   
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

2 690 949,95 60 600,00 2 751 549,95 

 90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

31 211,00 60 600,00 91 811,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje 
zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

31 211,00 60 600,00 91 811,00 

Razem: 72 173 290,05 158 300,81 72 331 590,86 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79DAC551-242F-4EDB-9C42-17407B9B027A. Podpisany Strona 2



 
 

 
 
 

Załącznik nr 2 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dn.29-12-
2021r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.01.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01.02.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.278.2022 Wójta Gminy z dnia 10.03.2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.280.2022 Wójta Gminy z dnia 17.03.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LI/339/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-03-2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LII/341/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.04.2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.290.2022 Wójta Gminy z dnia 13.05.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIII/353/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26.05.2022 roku  
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.297.2022 Wójta Gminy z dnia 10.06.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIV/365/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-06-2022 roku  
zmieniony zarządzeniem OOG.0050.308.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z 14-07-2022 

             zmienionej uchwałą nr LV.368.2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 16-08-2022r. 
zmienionej uchwałą nr LVI/372/2022. Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-08-2022r. 

 
 Wydatki budżetu gminy 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 31 845 955,47 10 126,49 31 856 081,96 

 80101  Szkoły podstawowe 18 712 530,56 9 400,00 18 721 930,56 

  4017 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

13 754,88 11,70 13 766,58 

  4117 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

9 118,69 130,05 9 248,74 

  4127 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz Solidarnościowy 

1 325,91 -66,01 1 259,90 

  4140 
Wpłaty na Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

34 300,00 -10 450,00 23 850,00 

  4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

302 268,00 2 100,00 304 368,00 

  4217 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

0,00 1 939,28 1 939,28 

  4247 Zakup środków 
dydaktycznych i książek 

590,27 -590,27 0,00 

  4260 Zakup energii 325 000,00 5 000,00 330 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 11 600,00 4 700,00 16 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 318 190,00 7 300,00 325 490,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

3 900,00 750,00 4 650,00 

  4797 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

39 677,12 -1 265,90 38 411,22 

  4807 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne nauczycieli 

642,76 -158,85 483,91 

 80103  
Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 

721 039,00 51 192,47 772 231,47 

  3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń 

23 212,00 2 050,00 25 262,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

85 147,00 4 762,47 89 909,47 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz Solidarnościowy 

12 133,00 640,00 12 773,00 

  4260 Zakup energii 2 000,00 -1 000,00 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 95 000,00 15 300,00 110 300,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

11 713,00 2 300,00 14 013,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79DAC551-242F-4EDB-9C42-17407B9B027A. Podpisany Strona 1



 
 

 
 
 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane 
przez podmiot zatrudniający 

4 088,00 340,00 4 428,00 

  4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

390 163,00 26 800,00 416 963,00 

 80104  Przedszkola  7 211 632,00 -50 500,00 7 161 132,00 

  3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń 

200 031,00 -2 050,00 197 981,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

808 079,00 -4 070,00 804 009,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz Solidarnościowy 

115 360,00 -640,00 114 720,00 

  4260 Zakup energii 70 700,00 1 000,00 71 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 331 900,00 -15 300,00 316 600,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

238 801,00 -2 300,00 236 501,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane 
przez podmiot zatrudniający 

15 667,00 -340,00 15 327,00 

  4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

2 899 347,00 -26 800,00 2 872 547,00 

 80150  

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

869 701,00 0,00 869 701,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

121 640,00 35,00 121 675,00 

  4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

612 440,00 -35,00 612 405,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

96 921,30 -265,98 96 655,32 

  4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

259,61 -2,64 256,97 

  4240 Zakup środków 
dydaktycznych i książek 

95 961,69 -263,34 95 698,35 

 80195  Pozostała działalność 532 654,61 300,00 532 954,61 

  4211 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

271,80 300,00 571,80 

852   Pomoc społeczna 4 960 568,66 87 574,32 5 048 142,98 

 85214  

Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

187 000,00 40 000,00 227 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 187 000,00 40 000,00 227 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 951 443,56 19 200,00 1 970 643,56 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

1 331 555,00 19 200,00 1 350 755,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 159 125,68 28 374,32 187 500,00 

  3110 Świadczenia społeczne 159 125,68 28 374,32 187 500,00 

900   
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

8 429 043,39 60 600,00 8 489 643,39 

 90005  
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

27 250,00 60 600,00 87 850,00 

  4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

19 550,00 20 000,00 39 550,00 

  4220 Zakup środków żywności 500,00 10 000,00 10 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 900,00 30 000,00 36 900,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 600,00 900,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79DAC551-242F-4EDB-9C42-17407B9B027A. Podpisany Strona 2



 
 

 
 
 

921   
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

1 115 500,00 0,00 1 115 500,00 

 92105  
Pozostałe zadania w zakresie 
kultury 

71 400,00 0,00 71 400,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 200,00 -1 852,00 6 348,00 

  4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

15 000,00 1 852,00 16 852,00 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

119 100,00 0,00 119 100,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 -1 968,00 18 032,00 

  4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

6 000,00 1 968,00 7 968,00 

Razem: 83 028 672,18 158 300,81 83 186 972,99 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79DAC551-242F-4EDB-9C42-17407B9B027A. Podpisany Strona 3



 
 

 
 
 

Załącznik nr 3 do uchwały XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-2021 rok  
w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01.02.2022 rok 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.278.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dn. 10-03-22 r. 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.280.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dn. 17-03-22 r. 
zmieniony uchwałą nr LII/341/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.04.2022 rok 

                       zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.290.2022 Wójta Gminy z dnia 13.05.2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.297.2022 Wójta Gminy z dnia 10.06.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIV/365/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-06-2022 roku  
zmienionej uchwałą nr LV.368.2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 16-08-2022r. 
zmienionej uchwałą nr LVI/372/2022. Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-08-2022r. 

 
 
 

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2022 roku. 
 
 DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 96 921,30 -265,98 96 655,32 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

96 921,30 -265,98 96 655,32 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

96 921,30 -265,98 96 655,32 

Razem: 12 747 227,00 -265,98 12 746 961,02 

 

 WYDATKI 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 96 921,30 -265,98 96 655,32 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

96 921,30 -265,98 96 655,32 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 259,61 -2,64 256,97 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 95 961,69 -263,34 95 698,35 

Razem: 12 742 083,14 -265,98 12 741 817,16 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79DAC551-242F-4EDB-9C42-17407B9B027A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr LVI/372/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31 sierpnia 2022  roku w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2022. 

DOCHODY 

w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” dokonano zwiększenia planu dochodów bieżących w Szkole 
Podstawowej w Żychlinie, Szkole Podstawowej w Żdżarach i Szkole Podstawowej w Modle Królewskiej 
z tytułu zrealizowanych dochodów z wynajmu sali, wpłat za żywienie uczniów i odsetek bankowych o kwotę 
9.300,00 zł. 

w rozdziale 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych”, 80104 „Przedszkola” dokonano 
przeniesienia planu dochodów bieżących pomiędzy rozdziałami z tytułu wpływów z opłat za korzystanie 
z wyżywienia dzieci w Szkole Podstawowej w Żdżarach, Szkole Podstawowej w Barczygłowie i Szkole 
Podstawowej w Modle Królewskiej, w kwocie 15.300,00 zł. 

Ponadto w rozdziale 80103 dokonano zwiększenia planu dochodów w Szkole Podstawowej w Liścu 
Wielkim z tytułu zwrotu wydatków z lat ubiegłych o kwotę 692,47 zł. oraz w Szkole Podstawowej w Żychlinie 
z tytułu wpływu odsetek bankowych o kwotę 20,00 zł. W rozdziale 80104 dokonano zwiększenia planu 
dochodów bieżących w Szkole Podstawowej w Żychlinie z tytułu wpływu odsetek bankowych o kwotę 
80,00 zł. 

w rozdziale 80153 „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” dokonano zmniejszenia planu dochodów bieżących z tytułu 
dotacji celowej na zadania zlecone, zgodnie z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-
I.3111.279. 2022.2, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań, o kwotę 
265,98 zł. 

w rozdziale „80195 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia planu dochodów bieżących z tytułu 
wpływu odsetek bankowych w SP Żychlin, w związku z realizacją projektu pn. „Szkoła Młodych 
Europejczyków”, o kwotę 300,00 zł.  

w rozdziale 85214 „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe” dokonano zwiększenia planu dochodów bieżących z tytułu dotacji celowej na zadania 
własne, zgodnie z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.244.2022.6, z przeznaczeniem 
na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych o których mowa w art. 17 ust. 4 ustawy, w części 
gwarantowanej z budżetu państwa o kwotę 40.000,00 zł. 

w rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” dokonano zwiększenia planu dochodów bieżących 
z tytułu dotacji celowej na zadania własne, zgodnie z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.282.2022.6, z przeznaczeniem na wypłatę dodatku w wysokości 400,00 zł miesięcznie na pracownika 
socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku 
w roku 2022, o kwotę 19.200,00 zł. 

w rozdziale 85230 „Pomoc w zakresie dożywiania” dokonano zwiększenia planu dochodów bieżących 
z tytułu dotacji celowej na zadania własne, zgodnie z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.262.2022.14, z przeznaczeniem na realizację wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023, o kwotę 28.374,32 zł. 

w rozdziale 90005 „Ochrona powietrza” dokonano zwiększenia planu dochodów bieżących w związku 
z przyznaniem środków finansowych w WFOŚiGW na pokrycie kosztów obsługi zadań realizowanych przez 
gminę w ramach programu „Czyste powietrze” o kwotę 60.600,00 zł. 

Po dokonanych zmianach planowane dochody zwiększą się o kwotę 158.300,81 zł. 

WYDATKI 

w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących w Szkole 
Podstawowej w Starym Mieście, Szkole Podstawowej w Modle Królewskiej, Szkole Podstawowej 
w Żychlinie i Szkole Podstawowej w Żdżarach na zakup materiałów, zakup energii, zakup usług 
zdrowotnych i zakup usług pozostałych w tym cateringowych - żywienie dla uczniów szkoły podstawowej, 
szkolenia pracowników o kwotę 19.850,00 zł, a zmniejszając na składki na PFRON o kwotę 10.450,00 zł. 
Ponadto dokonano przeniesienia między paragrafami w związku z realizacją projektu pn. „Mistrzowie 
kompetencji” w SP Modła Królewska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79DAC551-242F-4EDB-9C42-17407B9B027A. Podpisany Strona 1



w rozdziale 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych”, 80104 „Przedszkola” dokonano 
przeniesienia planu wydatków bieżących pomiędzy rozdziałami w Szkole Podstawowej Żdżarach, Szkole 
Podstawowej w Modle Królewskiej i Szkole Podstawowej w Barczygłowie, tj. wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli, składki na ubezpieczenia społeczne, Fundusz Pracy i PPK, odpis na ZFŚŚ, zakup energii, zakup 
usług cateringowych – żywienie dzieci, w kwocie 50.500,00 zł. Ponadto w rozdziale 80103 dokonano 
zwiększenia planu wydatków na składki na ubezpieczenia społeczne w Szkole Podstawowej w Liścu Wielkim 
o kwotę 692,47 zł. 

w rozdziale 80150 „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” dokonano przeniesienia planu wydatków bieżących 
pomiędzy paragrafami w Szkole Podstawowej w Barczygłowie, zwiększając na składki na ubezpieczenia 
społeczne, a zmniejszaj na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, w kwocie 35,00 zł. 

w rozdziale 80153 „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” dokonano zmniejszenia planu wydatków bieżących na zakup 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w jednostkach oświatowych, 
w ramach otrzymanej dotacji celowej na zadania zlecone, o kwotę 265,98 zł. 

w rozdziale „80195 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących na zakup 
materiałów w Szkole Podstawowej w Żychlinie w ramach realizacji projektu pn. „Szkoła Młodych 
Europejczyków” o kwotę 300,00 zł. 

w rozdziale 85214 „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe” dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących w ramach dotacji celowej na 
zadania własne, z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych o których mowa 
w art. 17 ust. 4 ustawy, w części gwarantowanej z budżetu państwa o kwotę 40.000,00 zł. 

w rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących 
GOPS w Starym Mieście na wypłatę dodatku w wysokości 400,00 zł. miesięcznie na pracownika socjalnego 
zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2022, 
o kwotę 19.200,00 zł. 

w rozdziale 85230 „Pomoc w zakresie dożywiania” dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących na 
dożywianie, w ramach otrzymanej dotacji celowej na realizacje rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023, o kwotę 28.374,32 zł. 

w rozdziale 90005 „Ochrona powietrza” dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących w związku 
z przyznaniem środków finansowych w WFOŚiGW na pokrycie kosztów obsługi zadań realizowanych przez 
gminę w ramach programu „Czyste powietrze” o kwotę 60.600,00 zł. 

w rozdziale 92105 „Pozostałe zadania w zakresie kultury” dokonano zwiększenia planu wydatków 
bieżących na zakup materiałów o kwotę 1.852,00 zł, jako wkładu własnego dla sołectwa Lisiec Wielki na 
realizację projektu pn. „Ludowe stroje kupimy – Zespół „Uśmiech” odnowimy”, w ramach X edycji 
konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw” realizowanego w ramach programu „Wielkopolska 
Odnowa Wsi 2020+”, (dofinansowanie 70%, wkład własny 30%), zmniejszając na wynagrodzenia 
bezosobowe. 

w rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” dokonano zwiększenia planu wydatków 
bieżących na zakup materiałów o kwotę 1.968,00 zł, jako wkładu własnego dla sołectwa Rumin na realizację 
projektu pn. „Doposażenie świetlicy wiejskiej w Ruminie”, w ramach X edycji konkursu „Odnowa wsi 
szansą dla aktywnych sołectw” realizowanego w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”, 
(dofinansowanie 70%, wkład własny 30%), zmniejszając na wynagrodzenia bezosobowe. 

Po dokonanych zmianach planowane wydatki zwiększą się o kwotę 158.300,81 zł. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Halina Turajska  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79DAC551-242F-4EDB-9C42-17407B9B027A. Podpisany Strona 2



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79DAC551-242F-4EDB-9C42-17407B9B027A. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



